Избирательная комиссия муниципального образования

«Зырянский район»

Решение

02.07.2020                                                                                                                     № 5/2
с.Зырянское

Об утверждении Памятки  о порядке предоставления  зарегистрированным кандидатам помещений, находящихся  в областной и муниципальной собственности, на выборах  депутатов Думы
 Зырянского района шестого созыва

В соответствии  со статьей 43  Закона Томской области  от 14 февраля 2005 г. № 29-Ф «О муниципальных выборах в Томской области»,  с целью контроля  за соблюдением законодательства в вопросах проведения предвыборной агитации посредством  агитационных   публичных мероприятий, Избирательная  комиссия  муниципального образования «Зырянский район», решила:
1. Утвердить памятку о порядке предоставления  зарегистрированным кандидатам помещений, находящихся  в областной и муниципальной собственности, на выборах  депутатов Думы   Зырянского района шестого созыва согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Зырянский район»   в разделе  «Избирательная комиссия».
Председатель

избирательной комиссии                                                                                      С.К.Гусева

Секретарь

избирательной комиссии                                                                             И.Н.Небольсина

Приложение

  к решению Избирательной  комиссии

  муниципального образования

                                                                                                                                                                           «Зырянский район» от 02.07.2020  № 5/2

ПАМЯТКА

о порядке предоставления зарегистрированным кандидатам помещений, находящихся в областной или муниципальной собственности, на выборах депутатов Думы Зырянского района  шестого созыва

По заявке зарегистрированного кандидата помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в областной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения на время, установленное соответствующей избирательной комиссией (время установлено решением Избирательной комиссией  муниципального образования  «Зырянский район» от 02.07.2020 № 5/1: не более 1,5 часов в будние дни, не более 2-х часов в нерабочие и праздничные дни), зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями.

При этом избирательные комиссии обязаны обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов. Заявки на выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок. Если находящееся в областной или муниципальной собственности помещение, а равно помещение, находящееся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю РФ, Томской области и (или) муниципальных образований, превышающую 30 процентов, было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, собственник, владелец помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.

 В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме Избирательную комиссию муниципального образования «Зырянский район» о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.

Избирательная комиссия муниципального образования «Зырянский район», получив уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или иным способом довести ее до сведения других зарегистрированных кандидатов. Кандидаты, избирательные объединения вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от формы собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий.

Алгоритм действий

1. Помещение, находящееся в областной или муниципальной собственности, предоставляется для агитационных целей кандидату безвозмездно руководителем соответствующего учреждения на основании ЗАЯВКИ кандидата.

Форма заявки кандидата – приложение 1.

2. Заявка передается руководителю областного или муниципального учреждения в 2 (двух) экземплярах:- первый экземпляр остается в учреждении;- второй экземпляр (с отметкой о согласовании заявки) возвращается кандидату.

3. Заявки на выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

4. Не позднее чем через сутки после предоставления помещения владелец, собственник помещения областного или муниципального учреждения уведомляет об этом Избирательную комиссию муниципального образования «Зырянский район» направив Уведомление – приложение 2.

Избирательная комиссия муниципального образования «Зырянский район»  расположена  по адресу:

636850, Томская область, с.Зырянское, ул.Советская10, каб. №34 в здании Администрации Зырянского района.
Приложение 1

Руководителю

_________________________________________

_________________________________________

от кандидата в депутаты Думы  Зырянского района шестого созыва

_________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

З А Я В К А

на предоставление помещения, находящегося

 в областной или муниципальной собственности

В соответствии с частью 3 статьи 43 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» прошу Вас предоставить мне на безвозмездной основе помещение, расположенное по адресу:

 ___________________________________________________________________________ ____

____________ 2020 года с ______ час. до _______ час. для встречи с избирателями при

 проведении выборов  депутатов Думы  Зырянского района шестого созыва.

	Кандидат в депутаты Думы  Зырянского района шестого созыва

____ _____________ 2020 г.

Приложение 2

В избирательную комиссию муниципального

образования «Зырянский район»

от ______________________________________

_________________________________________

У В Е Д О М Л Е Н И Е

о предоставлении помещения, находящегося

в областной или муниципальной собственности

В соответствии с частью 4 статьи 43 Закона Томской области  от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» уведомляем Вас о том, что ____ ___________ 2020 г. в период с _____ час. до _____ час. кандидату в депутаты Думы  Зырянского района шестого созыва _________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчество кандидата)

 на основании заявки от  ____  _______________ 2020 г. было безвозмездно предоставлено

 помещение, находящееся в областной (муниципальной) собственности, по адресу: __________________________________________________ для встречи с избирателями.

Указанное помещение может быть предоставлено безвозмездно другим кандидатам ____ ____________ 2020 года в период с _____ час. до _____ час.

Директор ________________

________________ _______________

____ ___________ 2020 г.